## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Barnabæ Apostoli.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

palluerat, ita post obitum rubeo, candore per fulz  
est, ve dormienti magis quam mortuæ similis ap-  
pareret. Corpus eius fuit in ecclesia Sanctissimæ  
Trinitatis, quam ipsa construxerat, ante altare ho-  
norificè tumulatum.

VITA S. BARNABAE APOSTOLI, EX  
ea qua est per Alexandrum. Castigata tamen ad  
Eruditissimi Cesaris Baronij Chronologiam, qui  
plurima à diuersis de hoc Apostolo scripta refutat.

Beatissimus hic vir Barnabas de tribu Leui or-  
tus, auctorum & proauorum stemmate valde  
clarus fuit. Qui vt diuitiarum, ita multo ma-  
gis religionis opinione: apud omnes, celebres ac  
honorati fuere. Cum autem bellorum tempestas  
ingrueret, ad Cypriorum regionem migrarunt, ne  
aliquod religionis suæ detrimentum paterentur.  
Porro quod diuitiarum & possessionum amplissi-  
marum gloria excelleret, non hoc ex cupiditatis  
vel superbiæ radice, quasi vitium, pullulabat, sed  
eam maximè ob rem facultates multas, Hieroso-  
lymis, & agrum propè urbem, ædificiorum ma-  
gnitudine valde illustrem possidebant: quod Esai-  
as Propheta ita scriptum reliquisset: Beatos illos  
sore qui semen in Sion habent & domum in Hie-  
rusalem. Cuius Prophetiæ sensum, Hebræorum si-  
lii, carnali sensu interpretantes, diligentissimè o-  
peram dabant, vt aliquid Hierosolymis possi-  
derent.

ii. Iunii.  
Barnabas Leg  
uitica stix  
pe ojus.

Porro parentes eius in Cypro cum degerent, ex  
sanctissimo matrimonio, hunc Barnabam, elegan-  
ti forma puerum procrearunt. Cui mox nato, Io-  
seph nomen imposuerunt, vt simul cum nomina  
veteris

In Cypro  
natus.  
Barnabas pxi  
mo Ioseph  
dictus  
veteris

veteris illius Patriarchæ vitam moresque tanto audentius æmuleretur. Cùm verò ætate iam adulta, literarum studijs idoneus esset, parentes eum Hierosolymam perduxerut; & Gamalieli, qui cognitione rerum diuinarum admodum celebris habebatur, legem ac Prophetas edocendum tradiderunt. Habuit autem studiorum suorum sodales Paulum & Stephanum, viros, quorum memoria in omni æternitate, apud omnes viget. Barnabas verò tum virtute, tum eruditione, mirificè quotidie proficiebat; prorsus vt tenaci memoria leges & reliqua diuina scripta tam excellenter comprehendere, vt literarum monumentis non admodum indigeret. Quam ob rem apud omnes nomen eius in magna existimatione & gloria erat.

Traditur Gamalieli institutus.

Accidit autem vt, tempore illo, Dominus Iesus Christus Hierosolymam veniret, & paralyticum in probatica piscina sanaret, aliaque sanè quamplurima admirandæ virtutis signa & prodigia in templo ederet. Quæ Barnabas cùm attentè consideraret, sanè obstupuit ac statim ad Christi pedes se abijciens, eius benedictionem precatus est. Cui Christus sacratissimis manibus benignè, quod petebat, impartiens, eum diuini sui congressus participem fecit. Qua Christi charitate magis magisque inflammatus, quamprimùm adijt domum Mariæ matris matris suæ matris Ioannis, qui postea Marci nomen obtinuit. Ad illam igitur vt peruenit cuncta quæ à Christo patrata viderat miracula, enarrare coepit; addiditque multis, illum ipsum, qui venturus erat, Messiam videri.

Fit Christi Discipulus.

Hæc cùm audisset mulier illa, relictis omnibus, concito gradu ad Iesum, in templum perrexit; eiusque se pedibus prosternens, vt ancillæ suæ domum

domum subire dignaretur humillimè rogavit. E-  
 ius petitioni Christus Dominus assensus est: quem  
 mulier illa incredibili gaudio delibuta, in coenacu-  
 lum suum accepit. Ex illo igitur die, quoties Do-  
 minus Hierosolymam venisset, illic una cum di-  
 scipulis versabatur, quibuscum & Pascha illic fe-  
 cit & mysteriorum sacramenta eosdem discipulos  
 suos edocuit. Porro Barnabas ex illo die Christo  
 adherens in Galilaam Hierosolymis revertentem  
 secutus est. Cum autem indies credentium nume-  
 rus excreveret & multi ad eum confluerent, desi-  
 gnavit septuaginta illos discipulos, quorum dux  
 & antesignanus erat Barnabas. Fuit autem hoc no-  
 men viro sancto impositum propter sanctitatis præ-  
 stantiam, qua omnibus consolationi fuit: ut quem-  
 admodum Iacobus & Iohannes propter virtutem  
 illi conitruui, ita & Barnabas virtutis suæ causa, si-  
 mus consolationis appellatus sit.

Cum autem Dominum docentem audisset, ut  
 quicunque nunquam deficientem in cælis thesau-  
 rum inuenire vellet, venderet quæ possideret, face-  
 retque sibi sacculos qui non veterascunt, Barnabas  
 nihil moratus præciosissima cuncta à parentibus si-  
 relicta vendidit, & egentibus distribuit: vnico  
 agro in alimētum sibi reseruato. Postquam  
 vero à morte & resurrectione Domini, vberiori spi-  
 ritus sancti gratia afflatus fuisset, illum etiam agrum  
 vendidit: præciūq; ad pedes discipulorū deposuit,  
 exemplo suo, oēs ad eandē virtutem allexit. Post  
 hoc fidei Christianæ propagandæ cupidissim⁹, vbiq; mi-  
 nobili pietatis splendore, horrendas impietatis tene-  
 ras fugabat. Ardebat autē incredibili cupiditate lu-  
 cidus Saulū, & nō raro eū illo disputationē institu-  
 it: sed Saul' accurata legis institutione subnixus,  
 Barna-

Hospitium Christi in Hierosalem

Septuaginta discipuli.

Lucia

Barnabas omnia suauēdit & dat. pauperibus

Disputat cō Saulo, tunc

Barnabam tanquam in fraudem impulsam iridebat, & in Christum maledicta iaciens, fabri filium, idiotam & agrestem hominem appellabat, quem ut & morte violenta sublatum deridebat. Verum cum expleto in Stephanum furore, Damascum pergeret, ut Christi Ecclesiam interhectione deleteret, cecidit a Christo in terram prostratus, tandem errorem agnouit, mentisque aciem ad caeli celsitudinem erexit. Cum vero Hierosolymam reuersus esset, dabat operam, ut Christi discipulis adhereret, quem tamen omnes, hominis sauitiam formidantes, fugiebant. At magnus Barnabas illi occurrens auditis ijs, quae in via illi acciderant, manum apprehensum duxit ad Apostolos eius; ait: Quid pastorem fugitis, lupum existimantes? Cur bellatorem optimum, ut proditorem execramini. Hunc sibi Dominus pro pastore elegit; Tunc Paulus suspirans narrauit quomodo sibi Dominus in via prostratus, tanquam abortiuo apparuisset & singulari benigntate ab ipsis mortis sempiternae faucibus ad vitam reuocasset.

Barnabas  
Paulum ad  
Apostolos  
ducit.

Barnabas  
Antiochia  
mittitur.

Paulum An-  
tiochiam  
ducit.

His auditis Apostoli obstupere & lachrymis pre gaudio profusus in oscula & amplexus eius ruerunt; iterumque eum Damascum Euangelizandi gratia destinarunt: Barnaba vero Antiochiam miserunt ut adunatum ibidem Christi gregem fidelium pastor regendum susciperet. Postea ad Aegypti urbem Alexandriam venit: ubi, sparso diuini uerbi semine, omnes deinde vrbes peragrauit, quoad iterum Hierosolymam veniret. Cumque florentem Ecclesiam Antiochenam statum percepisset, rursum eam contendit: atque ut omnibus tandem bonis eam mirificè exornaret Tarsum abiit, ut Paulum secum in opus Euangelij Antiochiam perduceret. Ibi vero

cum annum integrum incredibili cum fructu ex-  
gissent, fideles, primùm Christianos appellarunt.  
Igitur cum eam ecclesiam bonis omnibus mirificè  
efflorentem reddidissent, rursus Hierosolymam,  
quartodecimo à nece Christi anno, ascenderunt.  
Completo autem ministerio dextrisque ab Apосто-  
lis datis & acceptis, vt ipsi gentium salutem procu-  
randam suscipere, descenderunt Antiochiam,  
Marco in ministrum assumpto. Inde impulsu Spi-  
ritus sancti Cyprum venerunt, totamque insulam  
peragrantes Salamina Paphum vsque Euangelium  
predicarunt.

Inde multis iam ad Christum conuersis, disce-  
pulis venerunt Pamphylia. Ibi tùm Marcus  
videret Apostolos in hoc mundo inglorios de-  
gere, & infinitis mortis periculis expositos intre-  
de certamina quæuis subire, ipse turpi formidi-  
e victus ad pericula subeunda claudicare coepit:  
vultus vt relictis Apostolis Hierosolymam ad  
matrem suam rediret. Sed cum paulò post eosdem  
arijs mortis periculis & verberibus constanter  
operatis robustiores & multis honoribus claros  
videret, inconstantia suæ poenitudine ductus sup-  
plex Barnabam cum lachrymis adijt, orans vt  
superioris errati venia concessa, iterum in beatam  
viam admitti posset. Quibus permotus Barna-  
ba benignè eum suscepit, hortatusque, vt omisso  
vltimo, animum ad constantiam firmaret, eum se se-  
cussit. Interea Paulus omnes vrbes cum Barna-  
ba peragrarè: & maiora quæque ad Christi glo-  
riam moliri constituit. Tunc Barnabas vt Marcum,  
sociis illius locum admitteret, rogauit. At Pau-  
lus contra, Marcum rogabat vt hominem periculo-  
sum & mortis timidum & fragili adhuc fide præ-  
cipuum

Marcus ab  
eis recedit

Assumitur  
iterum à Bar-  
naba.

Ggg : ditum

Paulus & Barnabas à se inuicem separantur propter Marcum.

ditum domi residere permitteret. Hinc inter eos pia quædam animarum dissensio oborta est: profusus ut alter ab altero seperaretur: diuina providentia vtiliter id permittente, quæ Marcum populorū & gentium multarum pastorem ac magistrum destinabat. Neque enim iracundiæ aut furoris impulsu à se inuicem separati sunt, sed magno pietatis zelo: cum Paulus accuratam censuram Apostolicæ professioni congruentem requireret; Barnabas vero ad humanitatem propensior, aliquid humanæ imbecillitati tribuendum putaret.

Vide Baron. Tom. 1. Annal. vbi docet falsum esse Barnabam Romæ Euangelium omnium primum prædicasse.

Igitur Barnabas assumpto Marco Cyprum profectus est, ac visitatis confirmatisque quæ ibi erant ecclesijs in Italiam nauigauit, & in Liguria Euangelium prædicauit, nobilissimamque Mediolanensium ecclesiam erexit ac longè lateq; Christi fidem foeliciter propagauit. Postremò Salaminam petiit vbi cum incredibili ardore Iudæorum perfidiam in Synagoga expugnaret, quidam e Syria Iudæi legis Mosaicæ scientia tumidi venerunt, qui maledicta in eum iacentes turbam concitarunt ut hominem (quemadmodum ipsi dicebant) perfidum & Deo ipsi contrarium supplicio traderent: meritaque de eius blasphemia pœnas expeterent. At Barnabas cum à Christo admonitus vltimum sibi certamen instare non ignoraret, conuocatis fratribus postremam ad eos orationem instituit, luculentè sanè multa de spe vitæ æternæ & fluxa huius mundi gloria differens, hortans vnumquemque ut in percepta Christi gratia & fide perseveraret. Hæc aliaque cum suis dixisset, diuina mysteria, insigni cum pietate peregit, populo interim vberissimo letitia & crebris singultibus dolorem, quem ex imminenti, ut prædixerat, recessu conceperat, attestante

Missam celebrat.

Post hæc Synagogam ingressus igne diuini amoris mirabiliter incensus, iterum Iudæis Christum prædicauit. At illi furore perciti, coniectis in eum manibus, in obscuram quendam Synagogæ illius cellam vsque ad multam noctem custodierunt. Tandem educentes multis eum cruciatibus affecerunt, ac postremò lapidibus obutum flammis exurendum tradiderunt. At sacræ reliquiæ ab igne planè illæ sæ permanserunt, ac postridiè Martini vigilantia ex impiorum ludibrijs subductæ in pelunca quadam, stadijs ferè quinque ab vrbe distante, sepultæ sunt; vbi postmodum infinitis admodum miraculis eius sanctitas coruscavit: adeò, multo tempore ab eius morte, propter multitudinem beneficiorum gratiam, quæ omnibus aspectaque alijs calamitatibus oppressis ibidem conuocabantur, Regionem illam sanitatis locum appellarent.